
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/230/2017 

RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 4 sierpnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 

mieszkaniach chronionych niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy, a realizującymi zadania 

własne gminy w zakresie udzielania schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, 

które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Tykocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948, Dz. U. 

z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 i art. 48a ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. z 930, zmiany z 2016 r. poz. 753, poz. 1310, 

poz. 1359, poz. 1583, poz. 2174, poz. 1948, zmiany z 2017 r. poz. 777, poz. 1292), Rada Miejska uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, 

które udzielają schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, których ostatnim 

miejscem zameldowania była Gmina Tykocin według zasad określonych poniżej. 

1. Udzielanie pomocy w formie schronienia następuje na podstawie decyzji administracyjnej wydanej: 

- na wniosek osoby zainteresowanej; 

- z urzędu; 

- na wniosek innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej. 

2. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny. 

3. Pomoc w formie nieodpłatnego tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych przysługuje osobom, w tym bezdomnym, które posiadają ostatnie miejsce zameldowania na pobyt 

stały na terenie Gminy Tykocin z wyjątkiem przewidzianych w art. 101 ust. 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej 

oraz których dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej. 

4. Gmina pokrywa część kosztów, które stanowią różnicę między miesięcznym kosztem pobytu, a opłatą 

uiszczaną przez osobę, dla której przyznano świadczenie w formie schronienia według zasad określonych 

w poniższej tabeli: 

Dochód osoby/rodziny wyrażony jako % kryterium dochodowego 

ustalonego w oparciu o art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność - % dochodu 

osoby/rodziny 

Do 100 % bezpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 60% 

Powyżej 150% do 200% 80% 

Powyżej 200% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 sierpnia 2017 r.

Poz. 3100



5. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 

chronionym. 

6. Odpłatność za niepełny miesiąc ustala się proporcjonalnie do dni pobytu. 

7. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, zakres oferowanych usług, 

zasady regulowania odpłatności ustalone będą w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Tykocin, 

a podmiotem prowadzącym ośrodek wsparcia lub mieszkanie chronione, na terenie którego przebywa osoba 

skierowana. 

8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt w ośrodku 

wsparcia, mieszkaniach chronionych mogą być zwolnione z części lub całkowitej opłaty. 

9. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 8 może nastąpić na wniosek osoby korzystającej ze wsparcia, członka 

rodziny lub pracownika socjalnego na czas określony w przypadku: 

- strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego; 

- udokumentowanych wydatków na leki, dojazdy do lekarza, badania specjalistyczne; 

- konieczności zakupu sprzętu rehabilitacyjnego; 

- innych zdarzeń losowych których charakter uzasadniałby zastosowanie zwolnienia, o którym mowa w ust. 8. 

10. Decyzję o zwolnieniu z opłat częściowym lub całkowitym podejmuje Kierownik Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Tykocinie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Radosław Kopczewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3100



Uzasadnienie 

Udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym jest 

zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym (art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej). 

Znowelizowane przepisy o pomocy społecznej (art. 48a Dz. U. z 2015 r. poz. 1310) wprowadziły trzy 

formy pomocy w formie schronienia: ogrzewalnia, noclegownia i schronisko dla osób bezdomnych. 

Zmieniły się również zasady udzielania schronienia. W przypadku pomocy doraźnej osobom bezdomnym 

w formie ogrzewalni lub noclegowni nie przeprowadza się wywiadu środowiskowego i nie wydaje się 

decyzji administracyjnych. Do zadań własnych gminy należy w drodze uchwały ustalenie przez Radę 

Miejską szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych (art. 97 ust. 5 wyżej cytowanej ustawy). Przedstawiony projekt reguluje zasady odpłatności  

za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej lub osoby pozostającej w rodzinie wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej. Uchwała różnicuje wysokość ponoszonej odpłatności w zależności od posiadanego 

dochodu. Pozwala to na ustalenie odpłatności w zależności od sytuacji materialnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3100


		2017-08-10T08:23:34+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




